“[...] Por toda fundamentação acima, que tomo como razões para decidir, conheço do 
recurso por estarem presentes todos os pressupostos legais de admissibilidade e VOTO 
por DAR PROVIMENTO à Apelação, reformando a sentença de piso, para determinar o 
pagamento de R$7.256,25 (sete mil duzentos e cinquenta e seis  reais e vinte e cinco 
centavos),  como valor complementar devido ao segurado DANIEL BATISTA ALVES DA 
SILVA. 

Procedo à inversão do ônus sucumbencial, para condenar a parte ré ao pagamento das 
custas e honorários advocatícios, no percentual de 20% (vinte por cento) do valor da